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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
(Alla belopp redovisas, om inte annat anges i SEK. Siffror inom parentes avser 2022.) 

 

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN 

Giva Sverige är en branschorganisation för tryggt givande som grundades 1991. Vårt 

uppdrag är att bidra till ett livskraftigt civilsamhälle genom att öka givandet från allmänhet 

och andra aktörer. Fokus är att förbättra förutsättningarna för medlemsorganisationer att 

samla in och förvalta medel på ett förtroendeingivande sätt. Det gör vi genom 

kvalitetssäkring, utbildning, kunskapsutveckling och intressepolitiskt arbete. Giva Sveriges 

säte är Stockholm. 

Giva Sverige är en ideell förening med två former av medlemskap, ordinarie medlemskap 

och associerat medlemskap. Ordinarie medlemmar är ideella föreningar, stiftelser och 

trossamfund med olika allmännyttiga ändamål som i organiserad form samlar in, eller har 

för avsikt att samla in, medel genom gåvor och bidrag från allmänheten, företag, filantroper 

och organisationer. Associerade medlemmar är antingen stödmedlem eller instegsmedlem. 

En instegsmedlem uppfyller kriterierna för ordinarie medlemskap men 

verksamhetsintäkterna under de tre senaste åren uppgått i genomsnitt till högst 25 

prisbasbelopp. Stödmedlemskapet riktar sig till myndigheter och organisationer som främjar 

ett allmännyttigt ändamål och i någon form samlar in medel.  

Verksamheten finansieras av medlemsavgifter, överskott från utbildningar och konferenser 

samt projektstöd vid behov. Medlemsavgiften består av en fast avgift på 3 000 kr och en 

rörlig avgift motsvarande 0,15% av insamlade medel enligt årsredovisningen. Insamlade 

medel omfattar gåvor och bidrag från privat sektor, dvs privatinsamling, företagsstöd och -

samarbeten, filantropiska gåvor och bidrag från stiftelser och organisationer. Vid insamlade 

medel över 100 mkr är taket 2,5 prisbasbelopp, vid insamlade medel under 100 mkr är taket 

2 prisbasbelopp och golvet är 5% av prisbasbelopp. Eventuellt överskott återgår till 

verksamheten för att kontinuerligt utveckla föreningens arbete så att Giva Sverige kan stötta 

medlemmarna och verka för etisk, transparent och professionell styrning av ideella 

organisationer. 

Positiv medlemsutveckling 

Giva Sverige har vid årets utgång totalt 190 medlemmar (180), varav 187 (178) ordinarie 

medlemmar och 3 (2) associerade medlemmar. För att vara medlem i Giva Sverige krävs att 

organisationen följer Giva Sveriges Kvalitetskod, där kraven är mer omfattande för ordinarie 

medlemmar. Ordinarie medlemmar får då använda märkningen Tryggt givande som ett 

bevis på medlemskapet i Giva Sverige och uppfyllandet av Kvalitetskoden. Under året fick 

Giva Sverige totalt 11 (12) nya ordinarie medlemmar och 1 (0) associerade medlemmar 

medan 4 (2) organisationer avslutat sitt medlemskap. För att utträda som medlem måste 

organisationen anmäla detta senast den 30 november och då avslutas medlemskapet 

efterföljande år. Det innebär att siffror rörande medlemskap i förvaltningsberättelsen gäller 

per 31 december 2023. Den positiva medlemsutvecklingen är viktig för att stärka Giva 

Sveriges roll som en röst för betydelsen av privat finansiering för ett hållbart civilsamhälle 

men också för att de som arbetar med insamling och givande gör det på ett professionellt 

sätt.  
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Förvaltning 

Giva Sveriges styrelse utgörs av minst 7 och högst 9 ledamöter. Vid årsmötet 2023 valdes en 

ny ledamot samt X ledamöter omvaldes.  

Paula Guillet de Monthoux, Generalsekreterare World Childhood Foundation  
(omval 2023-2026, 6 av 6 möten), Ordförande 

Maria Arneng, Generalsekreterare Hello World! (omval 2021-2024, 3 av 6 möten) 

Christine Cars-Ingels, Generalsekreterare, Riksförbundet HjärtLung 
(omval 2023-2026, 6 av 6 möten) 

Alexander Clemenson, Generalsekreterare, KFUM Sverige (omval 2023-2025 4 av 6 möten) 

Mikael Färjsjö, Insamlingschef, Hjärnfonden (omval 2021-2024, 5 av 6 möten), vice ordförande 

Filip Goldmann, Operativ chef, Företagarna (nyval 2021–2024, 5 av 6 möten) 

Charina Hallberg, Ekonomichef, Kvinna till kvinna (nyval 2023-2026, 4 av 4 möten), Kassör 

Erik Johansson, Insamlingschef, Sverige för UNHCR (nyval 2022-2025, 6 av 6 möten) 

 

Efter årsmötet valde styrelsen Charina Hallberg till kassör och Mikael Färjsjö till vice 

ordförande. Styrelsen uppbär ingen ersättning för sitt uppdrag.  

Valberedning 

Valberedningen har tre ledamöter valda på ett till tre år. Ledamoten Eva Rundgren Forsberg 

omvaldes för sin tredje mandatperiod 2023-2025. Ordförande Richard Andersson och 

ledamoten Christina ”Kicki” Aldrin ett år kvar vardera på sina mandatperioder. 

Revisorer 

Revisorerna väljs för en mandatperiod om ett år. Årsmötet valde Josefine Fors, auktoriserad 

revisor på Grant Thornton Sweden AB (omval) och Madelene Lindgren, WWF, (omval).  

Elektorsgruppen 

Elektorsgruppen har tre elektorer som företräder Giva Sveriges strategiska intressentgrupper 

där ordinarie medlemmar, styrelsen och kansliet nominerar en elektor vardera. Av 

elektorerna gjordes ett nyval för elektorn nominerad av Giva Sveriges kansli och Malin 

Ekelund valdes för perioden 2023-2026. Sammankallande elektor Lovisa Fhager Logothetis 

omvaldes för perioden 2023-2024. Mandatperioden för Jesper Nilsson är 2022-2025. 

 

Arbets- och referensgrupper 

Representanter från medlemsorganisationerna har deltagit i olika arbets- och 

referensgrupper under året, bland annat för nyckeltal för givande, kvalitetssäkring och 

dataskyddsförordningen. Arbetsgrupperna för en branschstandard för förmedlingstjänster 

respektive en vägledning för direkta och indirekta kostnader vid projekt har fortsatt sina 

uppdrag med målsättningen att lansera under 2024. Medarbetare hos medlemmarna har 

också bidragit med sin kunskap och erfarenhet som föreläsare och lärare på Giva Sveriges 

olika utbildningar. 

 

Kansli 

Giva Sverige hyr fortsatt kontorsplatser av Fremia, som under hösten flyttade till 

Krukmakargatan 21. I genomsnitt har 8 personer bemannat kansliet, och det löpande arbetet 

leds av generalsekreteraren. Kansliets kapacitet att stödja medlemmar och agera mer inom 

påverkan har förstärkts de senaste åren och planen är att också anställa en jurist. Detta 
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skedde inte som planerat under 2023, då ersättningsrekryteringar pga föräldraledighet och 

medarbetare som gått vidare till nya uppdrag fick prioriteras. Utöver lön, 

pensionsavsättning enligt kollektivavtal samt friskvårdsbidrag utgår inga andra ersättningar 

till personalen. Inga avgångsvederlag finns.  

 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 

Det gångna året har präglats av det ökade kostnadsläget och inflation, Rysslands fullskaliga 

invasion av Ukraina och konflikten i Gaza men också en rad andra kriser och 

naturkatastrofer runtom i världen. Det har direkt inverkan på allmänhetens och företags 

givande och bidrag till medlemmarna. 

Den politiska utvecklingen i Sverige med Tidöpartierna vid regeringsmakten i kombination 

med ett stort fokus på att motverka den organiserade brottsligheten samt finansiering av 

försvaret och den framtida energiförsörjningen har också påverkat förutsättningarna för 

många av våra medlemmar. Det har framför allt inneburit ändrade villkor för offentlig 

finansiering men också ökade krav på kontroll och granskning av ideella organisationer. 

Detta har inverkan på hur Giva Sverige fokuserar det intressepolitiska arbetet. 

Mer, snabbare och bättre statistik och analys 

Inför 2023 fanns en stor oro för minskat givande från allmänheten men stora förhoppningar 

om ett fortsatt ökat stöd från näringslivet. Även om det sker en nedgång framför allt i det 

regelbundna givandet och det tar resurser att vidmakthålla intäkterna från gåvor, har 

allmänhetens stöd varit relativt stabilt. Däremot har företagens bidrag och stöd inte 

utvecklats i den positiva riktning som organisationerna hoppades. Sannolikt relaterat till den 

sämre konjunktur som många företag drabbats av under 2023. Genom nyckeltal för gåvor 

som sammanställs kvartalsvis och bygger på statistik från Giva Sveriges medlemmar med 

mer än 25 miljoner kronor i insamlade medel kan vi enklare och snabbare följa utvecklingen 

inom givandet och se hur prognosen förändras under året.  

Tack vare den förbättrade interna kapaciteten för analys kunde vi i september äntligen 

lansera ett Gåvoindex. Gåvoindex är till för att månadsvis ge en indikation över 

stämningsläget bland medlemsorganisationerna och kunna kommunicera det både till 

medlemmar och media. Det är en enkätbaserad ekonomisk indikator som är uppbyggd på 

samma sätt som Inköpschefsindex. Indexet beskriver hur det privata gåvogivandet från 

allmänheten och företag utvecklar sig historiskt över tid och förutser hur gåvogivandet 

kommer att utvecklas det närmaste året. 

”Givandet i siffror” är en av Giva Sveriges viktigaste rapporter och bygger på statistik över 

insamlade medel föregående år. Årets rapport visade att Giva Sveriges medlemmar hade 

drygt 13 miljarder kronor i intäkter under 2022 från privatpersoner, företag och 

organisationer, vilket var en ökning med 34% jämfört med föregående år. Den kraftiga 

ökningen berodde framför allt på det enorma stödet i samband med Rysslands fullskaliga 

invasion av Ukraina. För 2023 är prognosen knapp 11 miljarder kronor vilket innebär att 

gåvointäkterna återgår till trendlinjen 

Rapporten ”Staten, kapitalet eller medborgaren – vem finansierar civilsamhället?” som görs i 

samarbete med PwC firade 10 år och lanserades i november. Den rapporten ger en bred bild 
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över förutsättningar och finansiering av ideell sektor med statistik och underlag som är 

användbart för både organisationer och beslutsfattare.  

I Trendrapport 2024 bidrog åtta skribenter med reflektioner och spaningar kring trender som 

kan ha betydelse för engagemang, insamling och givande. Alla rapportlanseringar har varit 

digitala då det ger oss möjlighet att nå en mycket bredare publik. 

Ökade intensitet i påverkansarbetet 

Det intressepolitiska arbetet omfattar en bredd av frågor och intensifierats under året. Fokus 

har dels legat på konsekvenser av penningtvättslagstiftningen, dels på förutsättningsfrågor 

som incitament för givande och konsumenten som givare.  

Samverkan inom Nysta avslutades formellt under hösten men samarbetet med framför allt 

Fremia och Studieförbunden har fortsatt på andra sätt. Vi har också nära samverkan med 

Famna och Forum vilket gör det möjligt att utnyttja våra resurser och kompetenser effektivt. 

Medverkan på Penningtvättsdagarna i april innebar möjligheter att öka kunskapen om 

ideella organisationers perspektiv i relation till lagstiftningen men också bredda vårt nätverk 

av relevanta aktörer bland myndigheter och beslutsfattare.  

Civilsamhällesarenan i Almedalen fortsatte 2023 och de seminarier vi hade gav oss en bra 

plattform för möten med olika medverkande politiker under hösten. Det ledde också till att 

vi kunde genomföra ett riksdagsseminarium i november om just konsekvenserna av 

penningtvättslagstiftningen. 

Giva Sverige fick också en plats i expertgruppen för utredningen om skatteincitament för 

juridiska personers gåvor till ideella organisationer. Dessutom blev generalsekreterare 

Charlotte Rydh utsedd till utredare av ett offentligt erkännande av ungas insatser i 

civilsamhället.  

Under Giva Sveriges sjunde år som global partner till Giving Tuesday fortsatte vi att på olika 

sätt bredda engagemanget för givande i olika former utanför medlemsgruppen. Genom ett 

samarbete med TikTok kunde vi sprida idén bakom Giving Tuesday bredare och till en 

yngre målgrupp. Samarbetet gav också möjlighet för våra medlemmar att engagera för sina 

ändamål. Nytt för i år var också att Giva Sverige arrangerade en kostnadsfri inspirationsdag 

där olika personer och företag delade med sig av sin kunskap.  

Stort tryck på utbildningar och mötesplatser 

Insamlingsforum 2023 blev en succé med rekordmånga deltagare men också fler utställare 

än någonsin tidigare. Konferensen var åter två dagar och ägde rum på Sergel Hub. Jakob 

Forssmed, socialminister, inledde Insamlingsforum. Totalt deltog drygt 350 personer. Tjugo 

företag medverkade som utställare och 21grams var åter partner vilket innebär att 

Insamlingsforum genererar ett viktigt överskott till Giva Sveriges verksamhet.  

Utmärkelsen Årets insamlare bytte namn till Stenbeckspriset för att hylla Per Stenbeck, som 

initierade professionell fundraising i Sverige men också var avgörande för att Giva Sverige, 

dåvarande FRII, skapades.  

Som ett led i att utbilda våra medlemmar mer om Kvalitetskodens olika delar skapade vi en 

ny arena för detta i september, Kvalitetskodsdagen. Det blev ett uppskattat format med 

kortare konkreta föreläsningar varvat med spaningar om kvalitetssäkring. Civilsamhällets 

Finansforum genomfördes i samarbete med Nordea i september med Niklas Wykman, 
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finansmarknadsminister, som en av talarna. Vi genomförde åter Ideellt Forum i december i 

samverkan med Ideell Arena, PwC och Swedbank.  

Konceptet ERFA-nätverk är uppskattat som mötesplats för medlemmarnas medarbetare och 

under 2023 koordinerade vi sex nätverk och två nya är på gång att startas 2024. Dock har 

vissa av nätverken vuxit i omfång så de inte längre kan kallas ERFA-nätverk varför en 

översyn av medlemsmötesplatser och nätverk behöver göras.  

Utöver konferenserna har vi genomfört 13 utbildningar, 72 evenemang och 4 

leverantörsseminarier varav majoriteten är kostnadsfria för medlemmar. Drygt 90% av 

medlemsorganisationerna är med på en eller flera aktiviteter under året.  

Kvalitetskoden förstärks  

Rapporteringen på Kvalitetskoden per 30 september 2023 omfattade en mindre grupp av 

medlemmar. Digitala frågestunder och en löpande kommunikation med kansliet bidrar till 

att färre medlemmar ber om uppskov eller undantag i rapporteringen. Intyg för Tryggt 

givande efter fullföljd rapportering som verifierar att de följer Kvalitetskoden skickas nu ut 

både fysiskt och digitalt.  

Under hösten var äntligen alla pusselbitar på plats för att inrätta den Kodkommitté som 

årsmötet beslutade om 2022. Kommittén får ansvar för att revidera riktlinjerna för intern 

kontroll och styrning samt riktlinjerna för årsredovisning och i själva kommittén ingår Giva 

Sverige, Fremia, Studieförbunden och SPF Seniorerna. Som stöd för att ta fram förslag till 

uppdateringar av riktlinjerna för årsredovisning finns redan Redovisningsrådet, som 

etablerades 2014. Expertgruppen för intern kontroll och styrning startas nu upp för att 

hantera riktlinjerna för intern kontroll.  

Giva Sveriges Redovisningsråd, som består av 8 representanter för de stora 

revisionsbyråerna, har haft fyra möten. Den årliga utbildningsdagen i oktober med fokus på 

redovisning utifrån Giva Sveriges riktlinjer för årsredovisning genomfördes hos KPMG och 

var som alltid mycket välbesökt och uppskattad. Redovisningsrådet arbetar utan ersättning 

och får en symbolisk summa för kursdagen. Redovisningsrådet har uppmanat Giva Sverige 

att uppdatera revisorsinstruktionen vilket nu blir en del i uppdraget till Kodkommittén med 

expertgrupper att göra under 2024. 

Styrelsen beslutade att utöka Etiska rådet för tryggt givande med fler ledamöter vilket 

förstärkt rådet inom juridik och etik.  

Dialogen med Svensk Insamlingskontroll har utvecklats positivt under året och lett till att en 

Samrådskommitté inrättats av dem. I denna grupp ingår två representanter för Giva Sveriges 

medlemmar tillsammans med två representanter för andra 90-kontoinnehavare. Svensk 

Insamlingskontrolls kanslichef är föredragande och Giva Sveriges generalsekreterare är 

sekreterare.  

Giva Sverige har varit delaktiga i arbetsgruppen om en standard för effektrapportering som 

Svenska Institutet för Standarder (SIS), där Giva Sverige är medlem, initierat. Dock har vår 

aktivitet i gruppen var lägre eftersom ansvarig medarbetare har slutat. 
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RESULTAT OCH STÄLLNING (TKR) 

Som framgår av resultaträkningen uppgick Giva Sveriges verksamhetsintäkter till 11 679 (9 

794). Verksamhetskostnader uppgick till 11 698 (9 554).  

Verksamhetsresultatet är -9 (1 264). Efter avskrivningar och finansiella poster redovisas ett 

underskott på -9 (248). Inga ändamålsbestämda medel har utnyttjats under året.  

Det balanserade resultatet uppgår till 2 929 (2 938).  

 

Ändamålsbestämda medel 

Ändamålsbestämda medel förekommer dels i samband med specifika projekt där tydlig 

överenskommelse görs mellan Giva Sverige och den som bidrar, dels genom reserveringar 

av överskott från verksamheten som ska användas till särskilda satsningar.  

 

 

Flerårsöversikt (tkr) 

 2023 2022 2021 2020 2019 

Antal medlemmar 190 180 170 161 155 

Verksamhetsintäkter 11 679 9 794 8 943 7 807 8 971 

Årets resultat efter fördelning 

av ändamålsbestämda medel 
-9 248 317 152 -99 

 

Specifikation av eget kapital (kr) 

 Ändamåls-

bestämda medel 

Medlems- 

aktiviteter/medl

emsstöd 

Ändamåls-bestämda 

medel 

Branschröst 

(Analys/ 

intressepolitik) 

Ändamåls-

bestämda medel 

Utbildning/ 

aktiviteter 

Testamenten 

Balanserat 

resultat inkl. 

årets resultat 

Totalt 

eget kapital 

Ingående balans 

2023-01-01 

1 056 020 459 045 71 083 2 937 527 4 523 675 

Årets resultat - -  - -8 923 -8 923 

Ändamålsbestämt av 

styrelsen 

- - 2 570 -  2 570 

Utnyttjande 

ändamålsbestämda 

medel från tidigare år 

- - - - - 

Utgående balans 

2023-12-31 

1 056 020 459 045 73 653 2 928 604 4 517 322 
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HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR 

Giva Sverige har kollektivavtal och är medlem i Fremia. Att kontinuerligt hålla sig 

uppdaterad om både vad som pågår inom insamlings- och kommunikationsverksamhet och 

utveckling i omvärlden som kan komma att påverka ideella organisationer liksom givande, 

engagemang och insamling är en central del av alla medarbetares uppdrag. 

Kompetensutveckling sker framför allt genom personalens deltagande i olika svenska och 

internationella konferenser med relevans för Giva Sveriges uppdrag samt vidareutbildning i 

olika verktyg eller metodik. Detta sker både genom digitala och fysiska konferenser och 

kurser.  

 

FRAMTIDA UTVECKLING 

Den strategiska plattformen 2021-2025 med fyra tydliga prioriteringar; Innovation och 

förändring i fokus, Strategiskt arbete för finansiering av civilsamhället, Kvalitetskoden – en 

styrka för hela civilsamhället och Kunskap och kompetensförsörjning för etisk och 

professionell finansiering av ideella organisationer ligger som grund för prioriteringar inför 

varje nytt verksamhetsår. Den strategiska inriktningen har styrelsen sammanfattat som ”Bort 

med bilden av insamlingsbössan”. Det innebär att Giva Sveriges verksamhet fokuserar på att 

öka graden av kunskapsbaserad styrning i organisationer och professionalitet inom 

insamling samtidigt som vi ska öka kunskapen hos beslutsfattare, media, näringsliv och 

allmänheten om såväl insamling och givande som hur ideella organisationer fungerar.  

Etableringen av Kodkommittén, som lanseras formellt den 8 mars 2024, är en avgörande 

insats för att lyckas med detta liksom lansering av fler branschstandards och ramverk för att 

ge våra medlemmar stöd att agera i relation till olika aktörer och beslutsfattare. Många av 

medlemmarna som tillkommer nu har ingen tidigare erfarenhet av privata 

finansieringsformer, varför Giva Sverige behöver se över utbildningsutbudet så att vi på 

riktigt kan stödja både de mycket professionella insamlingsorganisationerna och de 

organisationer som bara till viss del arbetar med privata gåvor och bidrag.  

Styrelsen har under året tagit ställning till en medlemsstrategi och en finansieringsstrategi 

som ger Giva Sverige kapacitet att långsiktigt utveckla en stabil verksamhet med ett bredare 

stöd för medlemmar och möjligheter till större genomslag i samhällsdebatten. Under 2024 är 

målsättningen att anställa en person med juridisk kompetens med hjälp av de medel som 

reserverats 2022. Finansieringsstrategin ska stabilt öka intäkterna till Giva Sverige med 1 

miljon kronor per år till 2025 för att långsiktigt kunna utöka kansliet med juridisk 

kompetens. Styrelsen fattade därför i april beslut om att införa ett partnerskapsupplägg för 

att mer systematiskt och långsiktigt dra nytta av det stora intresset från företag att samarbeta 

med oss för tjänster och kunskap till våra medlemmar. Konceptet bygger på att erbjuda 

företag tre olika nivåer av samarbete istället för att vi ”säljer” olika kontaktmöjligheter som 

utställarplatser, leverantörsseminarier och konferensdagar separat.  
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FÖRSLAG TILL DISPOSITION AV ÅRETS RESULTAT 

Till årsmötets förfogande står följande (kr): 

Balanserat resultat  4 526 245  

Årets resultat  -8 923     

Summa   4 517 322 

 

Styrelsen föreslår att årets resultat disponeras så att i ny räkning överförs:  

Balanserat resultat         4 517 322  

Summa          4 517 322 

Resultatet av föreningens verksamhet samt dess ekonomiska ställning per 2023-12-31 och 

2022-12-31 framgår av följande resultat- och balansräkningar samt noter. 
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RESULTATRÄKNING 

 

Not 

 

2023 2022 

Verksamhetsintäkter    

Medlemsavgifter  7 566 074  6 646 196  

Nettoomsättning 2 4 113 321 3 148 096 

Övriga rörelseintäkter 3 0 1 023 179 

Summa verksamhetsintäkter  11 679 395 10 817 471 

    

Verksamhetskostnader    

Övriga externa kostnader 4, 5 -5 609 944 -4 104 627 

Personalkostnader 6 -6 088 067 -5 449 137 

Summa verksamhetskostnader  -11 698 011 -9 553 764 

    

Verksamhetsresultat  -18 616 1 263 707 

    

Resultat från finansiella investeringar    

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  
10 382 387 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -690 -519 

Summa resultat från finansiella investeringar  9 692 -132 

    

Årets resultat  -8 923 1 263 576 
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BALANSRÄKNING 

 

Not 
2023-12-31 2022-12-31 

    

Tillgångar    

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  616 595 478 718 

Övriga kortfristiga fordringar  140 751 143 012 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 215 626 188 165 

  972 972 809 895 

Kassa och bank  5 424 083 4 932 584 

Summa omsättningstillgångar  6 397 055 5 742 479 

Summa tillgångar  6 397 055 5 742 479 

    

Eget kapital och skulder    

Eget kapital    

Ändamålsbestämda medel  1 588 718 1 586 148 

Balanserat resultat  2 928 603 2 937 526 

Summa eget kapital  4 517 321 4 523 674 

Kortfristiga skulder    

Leverantörsskulder  275 815 243 372 

Övriga kortfristiga skulder 8 227 154 192 660 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 1 376 765 782 773 

Summa kortfristiga skulder  1 879 734 1 218 805 

Summa eget kapital och skulder  6 397 055 5 742 479 
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REDOVISNINGSPRINCIPER OCH NOTER 

 

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 

allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3). Årsredovisningen har även i den mån det varit möjligt 

anpassats efter Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning.  

Om inte annat framgår, är principerna oförändrade i jämförelse med föregående år. 

Tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges. 

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.  

Verksamhetsintäkter 

Endast inflöde av ekonomiska fördelar som Giva Sverige erhållit eller kommer att erhålla för 

egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till 

verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.  

Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den 

tidperiod som anges. 

Nettoomsättning är framför allt intäkter relaterade till utbildningar, kompetensutveckling 

och evenemang, och omfattar både deltagaravgifter och utställar- och partneravgifter. Dessa 

redovisas i takt med att utbildningarna genomförs. 

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan 

att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången 

eller tjänsten erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor 

och om föreningen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, 

är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. Bidrag redovisas som intäkt när 

villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess 

villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader 

(t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett 

att täcka. 

Verksamhetskostnader 

Verksamhetskostnader är uppdelade i personalkostnader och övriga externa kostnader. 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 

i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats 

som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.  

Kundfordringar 

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. 

Ändamålsbestämda medel 

Som ändamålsbestämda medel inom eget kapital redovisas medel där avsändaren, årsmötet 

eller styrelsen angett ett specifikt ändamål som medlen skall användas till men där 

organisationen ännu inte åsamkats utgifter för detta ändamål. Se även noten till eget kapital. 

 

TeamEngine E-Signing

TeamEngine Document E-Sign ID: 3D1AB2D6-88B8-4565-9EDB-9DB1F23608D2. Page 13 of 18.



Giva Sverige 

802406-7160 

13 

 

 

 

NOT 2 NETTOOMSÄTTNING 

 2023 2022 

Utbildning/kompetensutveckling 3 599 178 2 416 228 

Intäkter utställare och partners 440 008 612 500 

Annonsintäkter        62 500        106 001 

Övriga intäkter 11 634      13 367      

Summa 4 113 321 3 148 096 

 

NOT 3 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER 

 2023 2022 

Erhållna ersättning (Folksam) - 1 015 509 

Övriga intäkter -      7 670      

Summa - 1 023 179 

 

 

NOT 4 ÖVRIGA EXTERNA VERKSAMHETSKOSTNADER 

 2023 2022 

Insamlingsforum 1 676 508 913 044 

Rapporter och undersökningar    342 941    289 143 

Utbildningar och Evenemang 555 178    610 322 

Utvecklingsarbete 525 981 125 219 

Redovisningstjänster & revision    461 894    463 789 

Konsulter, kommunikation & juridik 432 807 261 719 

Lokalkostnader    356 598    303 863 

Programvaror/databaser 265 475 228 629 

Resor & konferenser 196 410 159 832 

Kommunikation & opinion 409 450 259 948 

Övriga kostnader 386 703 489 119 

Summa 5 609 944 4 104 627 
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NOT 5 LEASING 

Samtliga leasingavgifter avseende finansiella och operationella leasingavtal kostnadsförs 

linjärt över leasingperioden. Giva Sveriges leasingavtal under 2023 avser kontorslokalen på 

Klara Södra Kyrkogata 1 samt efter flytten i november Krukmakargatan 21. Lokalen hyrs i 

andra hand av Fremia och avtalet löper med start 2023-11-01 och gäller till 2027-08-31 med 9 

månaders uppsägningstid. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår för räkenskapsåret till    

356 973 kr (303 863 kr). 

 

NOT 6 LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER 

 2023 2022 

Medelantal anställda inklusive generalsekreterare   

Kvinnor 7 7 

Män 1 1 

Totalt 8 8 

Löner och andra ersättningar:   

Generalsekreterare 930 290 895 703 

Övriga anställda 3 239 760  2 808 473  

Totala löner och ersättningar 4 170 050 3 704 176 

   

Sociala kostnader 1 812 193 1 578 735 

(varav pensionskostnader exkl. löneskatt) 416 234 352 163 

Generalsekreterarens månadslön är 75 000 kronor. Lönerevidering sker per 1 september. 

Avtal om avgångsvederlag 

I generalsekreterarens anställningsavtal finns tre månaders ömsesidig uppsägningstid. Inga 

avtal om avgångsvederlag finns. 

 

Styrelseledamöter  

Antal styrelseledamöter på balansdagen 2023 2022 

Kvinnor 4 4 

Män 4 4 

Totalt 8 8 
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NOT 7 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 

 2023-12-31 2022-12-31 

Förutbetalda hyror 122 063 78 386 

Upplupen intäkt - 10 000 

Övriga poster 93 563 99 779 

Summa 215 626 188 165 

  

NOT 8 ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER 

 2023-12-31 2022-12-31 

Moms      11 346     9 878 

Övriga kortfristiga skulder 3 134 2 570 

Personalens källskatt 90 189 78 507 

Personalens sociala avgifter 122 485 101 705 

Summa 227 154 192 660 

  

 

NOT 9 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 

 2023-12-31 2022-12-31 

Semesterlöner 197 678 167 791 

Upplupen löneskatt 98 413 84 159 

Förutbetalda intäkter 904 975 400 851 

Övriga poster 175 699 129 972 

Summa 1 376 765 782 773 

 

NOT 10 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG 

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets utgång.  
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Denna årsredovisning är digitalt signerad. Den signerade versionen finns att tillgå hos Giva 
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Ordförande    Kassör  

 

 

 

Mikael Färjsjö    Maria Arneng 

Vice Ordförande   

 

 

Christine Cars-Ingels   Alexander Clemenson  

 

 

 

Filip Goldmann   Erik Johansson  

 

 

 

 

Vår revisionsberättelse har lämnats _______-____-____. 
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